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ACTA DE LA JUNTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES 
TECNICAS Y ECONOMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. 
59114001-003-08, RELATIVA A LA ADQUISICION DE EQUIPO ELÉCTRONICO PARA 
EL ESTUDIO DE LA CORRESPONSALIA DE VERACRUZ. 
 
En la ciudad de Xalapa-Enriquez, Veracruz, siendo las doce horas del día veintitrés  de 
octubre del año dos mil ocho, encontrándose en la Sala de Juntas de Radiotelevisión de 
Veracruz, ubicada en Cerro de la Galaxia s/n, de la Colonia. Unidad del Bosque de esta 
ciudad, los CC. C.P. Martha Elena Lajud Neme, Subdirectora Administrativa; L.C. 
Arturo J. Parra Oviedo, Subdirector de Recursos Materiales; el Ing. Leonel Andrés 
Bellido Villa, Subdirector de Ingeniería y el L.I. Jorge Aparicio, Jefe del Departamento 
de Informática; todos ellos Servidores Públicos de Radiotelevisión de Veracruz. 
Asimismo el LAE. José Maria González Gomes, Titular del Órgano Interno de Control 
en la Dirección General de Comunicación Social, reunidos con la finalidad de efectuar el 
acto de Presentación y Apertura de Proposiciones Técnicas y Económicas de la 
Licitación Pública Nacional No. 59114001-003-08, relativa a la ADQUISICIÓN DE  
EQUIPO ELECTRONICO PARA EL ESTUDIO DE LA CORRESPONSALIA DE 
VERACRUZ. 
  
Para iniciar el acto, se procede a pasar lista de asistencia, verificando la asistencia de 
las siguientes empresas participante:  
 
1.- DIGITAL MEDIA SOLUCIONES, S.A. DE C.V. 
2.- CORPORATIVO SIMPLEMENTE, S.A. DE C.V. 
3.- VIDEOSERVICIOS, S.A. DE C.V. 
4.- GRUPO DIEZ TECNOLOGIA, S.A. DE C.V. 
5.- EXCELENCIA EN COMUNICACIONES Y TECNOLOGIA, S.A. DE C.V. 
6.- COLOR CASSETTES, S.A. DE C.V. 
7.- MAGNUM SOLUCIONES DIGITALES, S.A. DE C.V. 
8.- COMTELSAT, S.A. DE C.V. 
9.- SOLUNEC, S.A. DE C.V. 
10-AVETRONIC, S.A. DE C.V. 
11- MEGA AUDIO Y VIDEO, S.A. DE C.V. 
12- MULTISERVICIOS INTEGRADOS DEL SURESTE, S.A. DE C.V. 
13- TELETEC DE MEXICO, S.A. DE C.V.    
       

              
   RECEPCION DE PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS.-  Concluida La 
toma de lista de asistencia, se procede a recibir los sobres cerrados que contienen las 
proposiciones técnicas y económicas de las empresas participantes que fueron 
enlistadas, mostrándolos a los asistentes para que observen que no han sido abiertos 
previamente. 
 
Cabe hacer mención que las empresas TELETEC DE MEXICO, S.A. DE C.V., GRUPO 
DIEZ TECNOLOGIA, S.A. DE C.V. y COLOR CASSETTES, S.A. DE C.V., hacen valer 
su derecho de enviar sus sobres que contienen sus propuestas técnicas y económicas 
en tiempo y forma para participar en la  presente licitación. Asimismo se manifiesta que 
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las empresas COMTELSAT S.A. DE C. V. Y AVETRONIC S.A. DE C. V..., generaron 
recibo de pago de bases, mas sin embargo no enviaron este, ni participaron en la 
presente licitación. 
 
        APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICAS.- Acto seguido, se realiza la 
apertura  de los sobres que contienen las proposiciones técnicas de los licitantes, dando 
a conocer las partidas en que participa cada una de las empresas; así mismo se procede  
a la revisión cuantitativa de la documentación presentada dentro de estos sobres, de lo 
cual  se deja constancia en el anexo único de la presente acta. Concluida su lectura y 
revisión, se procede a la firma  de las proposiciones en sus aspectos técnicos por parte 
de los integrantes de la comisión de licitación  y los representantes de las empresas 
DIGITAL MEDIA SOLUCIONES, S.A. DE C.V., CORPORATIVO SIMPLEMENTE, S.A. 
DE C.V., GRUPO DIEZ TECNOLOGIA, S.A. DE C.V., VIDEOSERVICIO, S.A. DE C.V., 
MAGNUM SOLUCIONES DIGITALES, S.A. DE C.V., EXCELENCIA EN 
COMUNICACIONES Y TECNOLOGIA, S.A. DE C.V., COLOR CASSETTES, S.A. DE 
C.V.,SOLUNEC, S.A. DE C. V., MEGA AUDIO Y VIDEO, S.A. DE C.V., 
MULTISERVICIOS INTEGRADOS DEL SURESTE, S.A. DE C.V. Y TELETEC DE 
MEXICO, S.A. DE C.V. designados para tal efecto por los licitantes presentes, en 
términos de lo señalado por el artículo 35 fracciones II y III de la Ley de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y conforme a la base  trigésima de la 
presente licitación. 
 
Se reciben para evaluación técnica las proposiciones de las empresas:                              
DIGITAL MEDIA SOLUCIONES, S.A. DE C.V., CORPORATIVO SIMPLEMENTE, S.A. 
DE C.V., GRUPO DIEZ TECNOLOGIA, S.A. DE C.V., VIDEOSERVICIO, S.A. DE C.V., 
MAGNUM SOLUCIONES DIGITALES, S.A. DE C.V., EXCELENCIA EN 
COMUNICACIONES Y TECNOLOGIA, S.A. DE C.V., COLOR CASSETTES, S.A. DE 
C.V., SOLUNEC, S.A. DE C. V., MEGA AUDIO Y VIDEO, S.A. DE C.V., 
MULTISERVICIOS INTEGRADOS DEL SURESTE, S.A. DE C.V. Y TELETEC DE 
MEXICO, S.A. DE C.V. 
 

 
       APERTURA DE PROPOSICIONES ECONOMICAS.- Seguidamente, se procede a 
abrir los sobres que contienen las proposiciones económicas de los licitantes que 
cumplieron  cuantitativamente con los requisitos solicitados dentro de los sobres de la 
propuesta técnica, dándose lectura en voz alta a las propuestas económicas, de las 
partidas ofertadas, referente al monto de cada postura, con y sin incluir el Impuesto al 
Valor Agregado, dando a conocer el precio unitario y el total, así como las demás 
condiciones económicas propuestas por el licitante, mismos que se registran en el 
cuadro comparativo de precios, para dar cumplimiento al articulo 35 fracciones II y III de 
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico que se agrega a 
la presente como anexo único. Las proposiciones económicas son igualmente firmadas 
por los servidores públicos integrantes de la comisión de licitación y los representantes 
de las empresas designadas para tal efecto. 
  
Se reciben las proposiciones económicas de las empresas: DIGITAL MEDIA 
SOLUCIONES, S.A. DE C.V., CORPORATIVO SIMPLEMENTE, S.A. DE C.V., GRUPO 
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DIEZ TECNOLOGIA, S.A. DE C.V., VIDEOSERVICIO, S.A. DE C.V., MAGNUM 
SOLUCIONES DIGITALES, S.A. DE C.V., EXCELENCIA EN COMUNICACIONES Y 
TECNOLOGIA, S.A. DE C.V., COLOR CASSETTES, S.A. DE C.V., SOLUNEC, S.A. DE 
C.V., MEGA AUDIO Y VIDEO, S.A. DE C.V., MULTISERVICIOS INTEGRADOS DEL 
SURESTE, S.A. DE C.V. Y TELETEC DE MEXICO, S.A. DE C.V. 
 
Se reitera a los licitantes que el fallo correspondiente se notificara por escrito y con 
acuse de recibido, a través de correo certificado o cualquier otro medio electrónico a 
mas tardar, el día 24 de octubre del presente año. Lo anterior, si la convocante no se 
encuentra en la necesidad de prorrogar el plazo para la emisión del dictamen, conforme 
a la base trigésima sexta de la presente licitación. 
 
CIERRE DE ACTA.- No habiendo otro asunto que tratar y estando enterados del 
contenido de la presente y anexos, sin que exista algún otro cuestionamiento se da por 
concluida a las catorce horas treinta minutos en la misma fecha y ciudad, firmando al 
calce y margen para su constancia la presente y sus anexos todos los que en ella 
intervinieron. 
 

POR RADIOTELEVISIÓN DE VERACRUZ 
    
 

 

C.P. MARTHA ELENA LAJUD NEME                      L.C. ARTURO J. PARRA OVIEDO                                                                                                                                    
    Subdirectora Administrativa                            Subdirector de Recursos materiales 
 
 
 

  ING. LEONEL A. BELLIDO VILLA                                        L.I. JORGE APARICIO 
        Subdirector de Ingeniería                             Jefe del Departamento de Informática                 
 
 
 

 
POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA DIRECCION  

GENERAL DE COMUNICACIÓN SOCIAL. 
 

 

 

LAE. JOSE MA. GONZALEZ GOMES 
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POR LAS EMPRESAS. 
 
 

DIGITAL MEDIA SOLUCIONES, S.A. DE C.V. 
 
 
 

_________________________________ 
C. CARLOS D. HERNANDEZ CRESPO 

 
 
 

COORPORATIVO SIMPLEMENTE, S.A. DE C.V. 
 
 
 

____________________________________ 
C. ISRAEL HERNANDEZ DIAZLEAL  

 
 

VIDEOSERVICIOS, S.A. DE C.V. 
 
 

_________________________ 
C. RUBEN GONZALEZ RUIZ 

 
 

MAGNUM SOLUCIONES DIGITALES, S.A. DE C.V. 
 
 
 

_____________________________ 
C. VICTOR JOEL ORTIZ JUAREZ 

 
 
 
 
 

SOLUNEC, S.A. DE C.V. 
 
 
 

____________________________ 
LIC. OSCAR A. LAZCANO GARZA 
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MEGA AUDIO Y VIDEO, S.A. DE C.V. 
 
 
 

____________________________ 
C. GUILLERMO ROSALES SANCHEZ  

 

 
 
 
 

EXCELENCIA EN COMUNICACIONES Y TECNOLOGIA, S.A. DE C.V. 
 
 
 

____________________________ 
C. MAURICIO ALCANTARA RUIZ 
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ANEXO DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUM. 59114001-003-08, RELATIVA A 
LA ADQUISICION  DE EQUIPO ELECTRONICO PARA EL ESTUDIO DE LA CORRESPONSALIA DE VERACRUZ. 
 
 

 
 

CONCEPTO. 

 
GRUPO DIEZ TECNOLOGIA, 

S.A. DE C.V. 

 
DIGITAL MEDIA 

SOLUCIONES, S.A. DE C.V. 

 
VIDEOSERVICIOS, S.A. 

DE C.V. 

 
CORPORATIVO 

SIMPLEMENTE, S.A. DE 
C.V. 

PROPUESTA 
TECNICA. 

 
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

IMPORTE TOTAL 
(SIN IVA). 

 
 

$ 253,370.00 

 
 

$ 1´155,406.00 

 
  

$ 1´950,153.60 

 
                    
        $ 3´131,321.03                     

PARTIDAS QUE 
PARTICIPA: 

 
 
 
 

28,29,30,31,39,40,41,Y 42 
 

 
 
 
 
2,3,4,5,6,7,13,20,23,25,26,27,
28,30,31,32,33,39,40,41,42, 
43, Y 45 

 
 
 
 
1,10,18,20,21,24,25,27,41 
Y 42 

 
 
 
 
1,2,3,4,5,12,13,14,15,17,
37 Y 44 

CONDICIONES: DE ACUERDO A BASES DE ACUERDO A BASES DE ACUERDO A BASES DE ACUERDO A BASES 

GARANTIAS: DE ACUERDO A BASES DE ACUERDO A BASES DE ACUERDO A BASES DE ACUERDO A BASES 

OBSERVACIONES:     
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CONCEPTO. 

 
COLOR CASSETTES, 

S.A. DE C.V. 

MAGNUM SOLUCIONES 
DIGITALES,  
S.A. DE C.V. 

 
EXCELENCIA EN 

COMUNICACIONES Y 
TECNOLOGIA, S.A. DE C. V. 

 
MEGA AUDIO Y VIDEO, 

S.A. DE C.V. 

PROPUESTA 
TECNICA. 

 
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

 

IMPORTE TOTAL 
(SIN IVA). 

 
$ 1´954,462.50 

 
$3´340,129.14 

 
$ 1´460,433.81 

 
$ 3´428,699.07 

PARTIDAS QUE 
PARTICIPA: 

 
 
 
 

1,11,16 Y 46 

 
 
 
 
1,2,3,5,12,13,16,20,21,25
,26,27,28,29,30,31,32,33,
34,38,39 Y 40 

 
 
 
 
3,8,9,10,11,18,20,21,22,24, 
39,40,41,42,45 Y 46 

 
 
 
 
1,2,3,5,12,13,15,16,25,26,
27 Y 29 

CONDICIONES: DE ACUERDO A BASES DE ACUERDO A BASES DE ACUERDO A BASES DE ACUERDO A BASES 

GARANTIAS: DE ACUERDO A BASES DE ACUERDO A BASES DE ACUERDO A BASES DE ACUERDO A BASES 

OBSERVACIONES:     
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CONCEPTO. 

 
TELETEC DE MEXICO, S.A. DE 

C.V. 

 
MULTISERVICIOS 
INTEGRADOS DEL 

SURESTE, S.A. DE C.V. 

 
SOLUNEC, S.A. DE C.V. 

PROPUESTA 
TECNICA. 

 
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

 

IMPORTE TOTAL 
(SIN IVA). 

 
$ 288,526.00 

 
$ 135,631.77 

 
$ 2´326,150.00 

PARTIDAS QUE 
PARTICIPA: 

 
 
 
 
 

4, 8, Y 9 

 
 
 
 
 

36 Y 37 

 
 
 
 
3,5,6,7,11,12,13,14,15,16,17,19,22,
23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33, 
35,36,37,39,40,41,42,43,44,45 Y 46 

CONDICIONES: DE ACUERDO A BASES DE ACUERDO A BASES DE ACUERDO A BASES 

GARANTIAS: DE ACUERDO A BASES DE ACUERDO A BASES DE ACUERDO A BASES 

OBSERVACIONES:    


